
                 
                    CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO      
                    TU SPI br. 16/21               
           Ulcinj, 22.12.2021.godine 

 

Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj na osnovu člana 29 Zakona o slobodnom pristupu informacijama  
postupajući po zahtjevu Boričić Maje iz Centra za istraživačko novinarstvo CIN-CG od 8.12.2021.godine, 
dostavljenim putem mejla ovom tužilaštvu 8.12.2021.godine, radi pristupa informaciji, donosi  

 

R J E Š E NJ E 

 

ODBIJA SE se zahtjev slobodnom pristupu informacijama Maje Boričić iz Centra za istraživačko 
novinarstvo CIN-CG od 8.12.2021.godine, kojim je tražen pristup informaciji o:  

- svim rješenjima o odbačeni krivičnim prijavama zbog zastarjelosti krivičnog gonjenja u 2017., 2018., 
2019. i 2020.godini. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Boričić Maja iz Centra za istraživačko novinarstvo CIN-CG  je dana 8.12.2021.godine putem 
elektronske pošte podnijela zahtjev za slobodan pristup informacijama u kojem je traženo dostavljanje 
rješenja ovog tužilaštva o odbačenim krivičnim prijavama zbog zastarjelosti krivičnog gonjenja u 2017., 2018., 
2019. i 2020.godini. 

U postupku po zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj je, nakon što je ustanovilo da posjeduje 
traženu informaciju, shodno čl. 16 st. 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama izvršilo test štetnosti, te 
utvrdilo da je pristup istoj potrebno ograničiti u interesu zaštite privatnosti od objelodanjivanja podataka 
predvidjenih zakonom kojim se uredjuje zaštita podataka o ličnostima, pri čemu ne postoji preovladajući javni 
interes za objelodanjivanjem ove informacije-dostavljanje eventualnih primjeraka predmetnih rješenja 
propisan čl. 17 ovog zakona, te je za ukazati da su godišnji izvještaji o radu ovog tužilaštva za 2017, 2018, 
2019 i 2020.godinu, koji sadrže sve podatke o radu ovog tužilaštva koji mogu biti učinjeni dostupnim široj 
javnosti, već objavljeni na internet stranici, zbog čega je shodno čl. 29 st. 1 tač. 3 u vezi čl. 14 st. 1 tač. 1 
Zakona o slobodnom pristupu informacijama odlučeno kao u dispozitivu rješenja. 

 
Pravna pouka:  
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u 
roku od 15 dana od dana prijema rješenja. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje. 

  
 DRŽAVNI TUŽILAC  
   Vladimir Savović 
 
 
 

       



      
 


